
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №50 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

Кировского  района Санкт-Петербурга. 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

09.01.2025           №1 
 

 «О назначении ответственных 

 за встречу и сопровождение  

инвалидов и МГН к месту получения услуг» 

 

На основании статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», в целях обеспечения инвалидам условий для 

беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 50 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за встречу, сопровождение, и оказание помощи инвалидам и МГН на 

педагога дополнительного образования Иванову Н.В, медицинскую сестру по массажу Малиновского 

Е.Э., учителя-логопеда Дорогую Д.Ф.  

2. Ивановой Н.В., Малиновскому Е.Э., Дорогой Д.Ф, обеспечивать сопровождение инвалидов и МГН, 

имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения; 

3. Цыбулько А. А. – заведующему хозяйством, провести инструктаж Ивановой Н.В., Малиновского 

Е.Э., Дорогой Д.Ф. с записью в журнале инструктажей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  ГБДОУ  детским садом № 50 

Кировского района Санкт-Петербурга                                                  Иванова О.К. 


		2025-01-10T17:32:17+0300
	Иванова Ольга Константиновна




